CÂMARA MUNICIPAL DE JATOBÁ-PE.
CASA LEGISLATIVA IRANI FELIX DA SILVA
Rua Rio Formoso, nº 21, Centro de Jatobá - Pernambuco. CEP-56.470-000CNPJ - 01.615.668/0001-06

Indicação No 001/2025.

[bookmark: _GoBack]     Indico ao Exmo. Prefeito, ouvido o plenário e atendidas às formalidades regimentais, que seja providenciado a Reforma e cobertura da Quadra Poliesportiva próxima a Igrejinha Santa Luzia, localizada na Aldeia Saco dos Barros com objetivo de adequá-la para a prática de atividades esportivas e recreativas. Uma vez que, hoje encontra-se com sérios problemas em sua estrutura.

Justificativa
Sr. Presidente Srs. Vereadores

                            A presente indicação solicita a cobertura e a  reforma urgente da Quadra Poliesportiva Santa Luzia, devido aos sérios problemas estruturais que comprometem seu uso e oferecem riscos de acidentes, podendo causar ferimentos aos usuários.

                                 O espaço é fundamental para a prática de atividades físicas, eventos recreativos e culturais, promovendo lazer, integração social e qualidade de vida. Está é uma solicitação clamante da comunidade, ou seja, das crianças, adultos e de todos os moradores.

                                 Ante o exposto, solicito do Senhor Prefeito a realização do Pleito e agradeço antecipadamente,

                                   Sala das Sessões, em 09 de Janeiro de 2025.

                                          Jacilene Maria dos Santos
              Vereadora

Telefone: (87)98116-8534                  E-mail: secretariacmj@jatoba.pe.leg.br1 -
image1.jpeg

image2.jpeg